
（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年６月１３日

№1

国 補

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

道路改良舗装工事 一般競争入札 土木
常陸太田市天下野
町
常陸太田大子線

６ヶ月
延長　274ｍ
（路盤工 A=1290m2、舗装工 A=1500m2）

第１四半期

道路改良工事 一般競争入札 土木
常陸太田市上深荻
町
十王里美線

６ヶ月
延長　120ｍ
（伐採工 一式、仮設工 一式）

第１四半期

道路改良舗装工事 一般競争入札 土木
常陸太田市増井町
国道293号

６ヶ月
延長　190ｍ
（路盤工 一式、舗装工 一式）

第２四半期

道路改良工事 一般競争入札 土木
常陸太田市茅根町
日立常陸太田線

６ヶ月
延長　80ｍ
（法面工 A=246m2）

第２四半期

道路改良舗装工事 一般競争入札 土木
常陸太田市徳田町
北茨城大子線

１２ヶ月
延長　24ｍ（桁製作架設工 一式、
橋台工 一式、舗装工 A=1900m2）

第２四半期

橋梁下部撤去工事
（竹合橋）

一般競争入札 土木
常陸太田市大方町
市道０１２１号線

９ヶ月
延長　36ｍ
（下部工撤去工 一式）

第２四半期

道路改良舗装工事 一般競争入札 土木
常陸太田市徳田町
北茨城大子線

６ヶ月
延長　43ｍ（路盤工 A=53m2、
法面工 A=58m2、舗装工 A=66m2）

第３四半期

道路舗装工事 一般競争入札 舗装
常陸太田市木崎二
町
国道349号

５ヶ月
延長　470ｍ
（舗装工 一式）

第３四半期

道路改良工事 一般競争入札 土木
常陸太田市亀作町
日立笠間線

４ヶ月
延長　120ｍ
（盛土工 一式、排水工 一式）

第４四半期

工事用道路整備工事 一般競争入札 土木
常陸太田市下宮河
内町
常陸那珂港山方線

６ヶ月
延長　91m
（盛土工 V=290m3、舗装工 A=150m2、
伐採工 A=1400m2）

第２四半期 新規

常陸太田工事事務所　道路整備課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年６月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年６月１３日

№2

国 補

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

河川改修工事
（その１）

一般競争入札 土木
常陸太田市松栄町
地先
浅川

９ヶ月 築堤工　200m 第１四半期

河川改修工事
（その２）

一般競争入札 土木
常陸太田市中野町
地先
浅川

９ヶ月 築堤工　200m 第１四半期

排水樋管工事 一般競争入札 土木
常陸太田市常福地
町地先
里川

８ヶ月 排水樋管工　1基 第１四半期

排水樋管工事 一般競争入札 土木
常陸太田市茅根町
地先
里川

８ヶ月 排水樋管工　1基 第１四半期

流路工関連工事 一般競争入札 土木
常陸太田市東染町
地先
鍬柄平沢

４ヶ月 土工　400㎥　転石処理・運搬工　一式 第１四半期 新規

常陸太田工事事務所　河川整備課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年６月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年６月１３日

№3

国 補

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

道路舗装修繕工事 一般競争入札 舗装
国道３４９号
常陸太田市徳田町

４ヶ月 舗装修繕工　200m 第２四半期

道路舗装修繕工事 一般競争入札 舗装
国道３４９号
常陸太田市徳田町

４ヶ月 舗装修繕工　200m 第２四半期

道路舗装修繕工事 一般競争入札 舗装
国道３４９号
常陸太田市徳田町

４ヶ月 舗装修繕工　200m 第２四半期

幸久大橋耐震補強工事 一般競争入札 土木
国道３４９号
常陸太田市下河合
町

８ヶ月 橋梁下部工　１脚　落橋防止工　１式 第２四半期

道路舗装修繕工事 一般競争入札 舗装
国道３４９号
常陸太田市大中町

４ヶ月 舗装修繕工　200m 第２四半期

道路舗装修繕工事 一般競争入札 舗装
国道３４９号
常陸太田市町屋町

４ヶ月 舗装修繕工　200m 第２四半期

栄橋橋梁修繕工事 一般競争入札 土木
県道日立笠間線
常陸太田市松栄町

６ヶ月 橋梁修繕工　１橋 第２四半期

折橋１号橋修繕工事 一般競争入札 土木
国道４６１号
常陸太田市折橋町

５ヶ月 橋梁修繕工　１橋 第２四半期

機初橋橋梁修繕工事 一般競争入札 土木
県道日立笠間線
常陸太田市三才町

６ヶ月 橋梁修繕工　１橋 第３四半期

道路法面対策工事 一般競争入札 土木
国道３４９号
常陸太田市小菅町

６ヶ月 法面対策工　１箇所 第３四半期 新規

常陸太田工事事務所　道路管理課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年６月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年６月１３日

№4

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

橋梁下部工事
(仮称)第3号橋

一般競争入札 土木
常陸太田市真弓町
市道０１３９号線

７ヶ月 A2橋台 N=1.0基 第２四半期 新規

施工ﾔｰﾄﾞ整備工事
(仮称)第3号橋

一般競争入札 土木
常陸太田市真弓町
市道０１３９号線

７ヶ月
L=150m　（仮設補強土壁工 一式、
軽量盛土 一式、仮設工 一式）

第２四半期 新規

橋梁下部工事
(仮称)第3号橋

一般競争入札 土木
常陸太田市真弓町
市道０１３９号線

１２ヶ月 P1橋脚 N=1.0基 第２四半期 新規

道路改良工事 一般競争入札 土木
常陸太田市亀作町
市道０１３９号線

１２ヶ月
延長　180ｍ
（掘削工 一式、土砂運搬工 一式）

第２四半期 新規

道路改良工事 一般競争入札 土木
常陸太田市亀作町
市道０１３９号線

１２ヶ月
延長　140ｍ
（掘削工 一式、土砂運搬工 一式）

第２四半期 新規

常陸太田工事事務所　道路整備課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年６月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年６月１３日

№5

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

河川除草工事 指名競争入札 土木
常陸太田市山下町
地先外
源氏川

３ヶ月 河川除草工　90,000㎡ 第２四半期

警報局更新工事 一般競争入札 電気
常陸太田市町田町
地先外
竜神ダム

６ヶ月 警報局更新　2局 第２四半期

護岸整備工事 一般競争入札 土木
常陸太田市小妻町
地先
里川

５ヶ月 護岸工　100ｍ 第２四半期 新規

堆積土砂撤去工事 一般競争入札 土木
常陸太田市小目町
地先外
茂宮川外

５ヶ月 掘削工　2,000㎥ 第２四半期 新規

堆積土砂撤去工事 一般競争入札 土木
常陸太田市東連地
町地先外
山田川外

５ヶ月 掘削工　1,000㎥、伐竹工　一式 第２四半期 新規

ダム周辺環境整備工事 指名競争入札 土木
常陸太田市町田町
地先外
竜神ダム

６ヶ月
土砂撤去工　500㎥
流木撤去工　300㎥

第２四半期 新規

常陸太田工事事務所　河川整備課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年６月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。



（事務所用） 令和７年度公共工事の発注の見通し一覧
令和７年６月１３日

№6

県 単

工 事 名 入札方法 種別 工事場所 工期 工 事 概 要 発注時期 備 考

道路維持工事 指名競争入札 土木
国道３４９号
常陸太田市町屋町

５ヶ月 土砂撤去　１式 第２四半期

道路法面対策工事 一般競争入札 土木
常陸那珂港山方線
常陸太田市高柿町

５ヶ月 法面対策工　100m 第２四半期

道路舗装修繕工事 一般競争入札 舗装
県道和田上河合線
常陸太田市大里町

４ヶ月 舗装修繕工　300m 第２四半期

道路舗装修繕工事 一般競争入札 舗装
県道常陸太田大子
線
常陸太田市天下野

４ヶ月 舗装修繕工　300m 第２四半期

道路舗装修繕工事 一般競争入札 舗装
県道下土木内常陸
太田線
常陸太田市内田町

４ヶ月 舗装修繕工　300m 第２四半期

道路付属物修繕工事 一般競争入札 とび
県道北茨城大子線
常陸太田市徳田町

６ヶ月 道路看板修繕工　５基 第２四半期

交通安全施設修繕工事 指名競争入札 とび
県道日立山方線外
常陸太田市中染町
外

６ヶ月 区画線工　１式 第２四半期

道路照明灯更新工事 一般競争入札 電気
常陸太田那須烏山
線
常陸太田市下大門

６ヶ月 道路照明灯更新　１式 第２四半期 とりやめ

常陸太田工事事務所　道路管理課

注）１　ここに掲載する内容は令和７年６月現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの掲載と異なる場合、又はここに掲載されていな
　　　い工事が発注される場合があります。
　　２　工期及び工事概要欄の数値は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。


